امویان که تا سال ۱۳۲ هـ.ق حکومت کردند بیشتر بر عنصر عرب تکیه داشتند و بقیه را موالی می‌خواندند و تحقیر می‌کردند.^۴ در زمان یزید بن معاویه حکومت ماسبذان، مهرجانقذق، حلوان و دینور به کثیر بن شهاب داده شد.^۵ در اواخر حکومت آنان نارضایتی ایرانیان و سایر موالی به اوج خود رسیده بود و ضعف مروان (۱۲۷-۱۳۲ هـ.ق/۷۴۴-۷۴۹ م) آخرین خلیفه بنی امیه^۶ باعث شد قیام‌های متعددی در قلمرو او صورت گیرد. بیشتر مورخین درباره تصرف ماسبذان و اتفاقات رخ داده در صدر اسلام گفته‌های مشابهی دارند، و این درباره مرگ مهدی خلیفه سوم عباسی مصداق بیشتری دارد. همه نویسندگان نام روستای (رد= شهر ایلام کنونی) محل فوت و دفن مهدی است که به نظر می‌رسد که این روستا در دوره هر نویسنده‌ای نام خاصی داشته است.